ιβ'. Ἀπὸ στολισμῶν· ὡς τὸ, « Ἐνεδύσατο Κύριος δυνάμει, καὶ περιεζώσατο· » καὶ, « Περιζῶσαι τὴν ῥομφαίαν σου ἐπὶ τὸν μηρὸν σου· » καὶ, « Περιεζωσμένο; ἐν δυναστείᾳ· » καὶ, « Περιβαλλόμενος φῶς ὡς ἱμάτιον· » καὶ, « Τίς οὗτος ὁ παραγενόμενος ἐξ Ἐδώμ; ἐρύθημα ἱματίων αὐτοῦ ἐκ Βοσῶρ· οὗτος ὠραίος ἐν στολῇ αὐτοῦ. »

ιγ'. Ἀπὸ ἐθῶν· ὡς τὸ, « Ἀπέστρεψας τὸ πρόσωπόν σου, καὶ ἐγενήθη τεταραγμένος· » καὶ, « Ἰνα τί, Κύριε, ἀπωθεῖς τὴν ψυχὴν μου, ἀποστρέφεις τὸ πρόσωπόν σου; » καὶ, « Μὴ ἐκκλίνης ἐν ὀργῇ ἀπὸ τοῦ δούλου σου· » καὶ, « Μὴ ἀπορρίψῃς με ἀπὸ τοῦ προσώπου σου· » καὶ, « Ἐγὼ δὲ εἶπα ἐν τῇ ἐκστάσει μου· Ἀπέρριμμα: ἀπὸ προσώπου τοῦ ὀφθαλμῶν σου· » ἅπερ οἱ ὀργιζόμενοι καὶ λυπούμενοι, πρὸς οὐδὲ διαφέρονται, καὶ ἐπιδείκνυνται.

ιδ'. Ἀπὸ σχημάτων· ὡς τὸ, « Ἰνα τί ἀποστρέφεις τὴν χειρὰ σου, καὶ τὴν δεξιάν σου; » ἐκ μεταφορᾶς τῶν παρακαλουμένων καὶ εἰς τοῦπίσω τὰς χεῖρας ἀποστρεφόντων· καὶ, « Ὅτι ἀρῶ εἰς τὸν οὐρανὸν τὴν χειρὰ μου, καὶ ὀμῶμαι τῇ δεξιᾷ μου· » καὶ τὰ ὅμοια.

ιε'. Ἀπὸ δὲ ὅλου τοῦ ζώου· ἀπὸ ὅλου τοῦ ζώου κατὰ διαίρεσιν, νῦν μὲν ἀπὸ τῆς ψυχῆς, νῦν δὲ ἀπὸ τῆς σαρκός· ὡς τὸ, « Σίρξ μου ἐξ αὐτῶν, » πρὸς τῷ Ὁσηέ. Ἀπὸ δὲ ψυχῆς· ὡς, « Τὰς νεομηνίας καὶ τὰ Σάββατα ὑμῶν μετεῖ ἡ ψυχὴ μου· » καὶ ταῦτα μὲν ὑποδείγματος χάριν πρὸς ἐντελεστέραν τῶν ἰδιωμάτων αἰτιολογία; παράστασιν λαλέζεται.

Ἐπίλυσις τῶν ρηθειῶν διαίρεσων.

α', β'. Τὸ τοίνυν ἀλάθητον τῆς τοῦ Θεοῦ γνώσεως, « Ὑφθαλμοὺς οἶδε καὶ βλέφαρα καὶ ὄρασις καλεῖν· »

aquis superiora ejus; » et, « Plasmavit hominem; » et, « Inspiravit in faciem ejus spiraculum vitæ; » et, « Ascendit qui exsufflet coram te, » loco illius dictionis : « Flatibus dissipans ante conspectum tuum hostes, » ut dicat, adeo facilliter et multipliciter; namque *exsufflans* pro *dissipans* pagani philosophantes admiserunt. Et, « Ecce in manibus meis descripsi muros tuos, » ad Jerusalem. Et, « Sepem circumposui et circumsepivi, et plantavi te vineam Sorech, et ædificavi turrin in medio ejus et torcular sodi in ea. » Et, « Ecce ego sepio vineam tuam spinis et reædificabo semitas ejus et semitas suas non inveniet; » et, « Extendam rete meum super eum; » et, « Cadent in reticulo ejus peccatores; » et quæcunque similia.

B (Psal. ciii, 3, et alibi.)

11. A locis : ut « Elevare super cælos, Deus; » et, « Ascendisti in altum, cepisti captivitatem; » et, « Inclinavit cælos et descendit; » et, « Prope est Dominus invocantibus eum; » et, « Ut quid, Domine, recessisti longe? » Et, « Ecce Dominus sedet super nubem levem; » et, « Ecce Dominus egreditur e loco suo; » et, « Ascendit super excelsa terræ. (Psal. lvi, 6; lxxvii, 19; xvii, 10; cxliv, 18; ix, 22; Isa. xix, 1; Mich. i, 3.)

12. Ab indumentis, sicut : « Indutus est Dominus fortitudinem et præcinxit se; » et, « Accingere gladio tuo super femur tuum. » Et, « Accinctus potentia; » et, « Amictus lumine sicut vestimento; » et, « Quis est iste qui venit de Edom? Rubrum indumentum ejus de Bosor, iste formosus in stola sua. » (Psal. xcii, 1; xliv, 4; lxiv, 7; ciii, 2; Isa. lxiii, 1.)

13. A moribus : « Avertisti faciem tuam et factus sum conturbatus; » et, « Ut quid, Domine, repellis animam meam, avertis faciem tuam? » et, « Ne declines in ira a servo tuo; » et, « Ne projecias me a facie tua; » et, « Ego autem dixi in excessu meo : Projectus sum a facie oculorum tuorum. » Qualia irati et afflicti ad eos cum quibus discordes sunt, et sensa sua pandunt. (Psal. xxix, 8; lxxxvii, 15; xxvi, 9; l, 15; xxx, 23.)

14. A facie, sicut : « Ut quid avertis manum tuam et dexteram tuam? » per metaphoram assumptam ab his qui consolantur et postea manus avertunt. Et, « Levabo ad cælum manum meam, et jurabo per dexteram meam; » et similia. (Psal. lxxiii, 11; Deut. xxxii, 40.)

15. A toto animali; a toto animali modo diviso, nunc ab anima, nunc a carne, sicut : « Caro mea ex ipsis, » apud Osee. Ab anima sicut, « Neomenias et Sabbata vestra odit anima mea; » et ista exempli gratia dicta erunt ut completius idioma-tum ratio reddatur. (Osee xix, 14 (?); Isa. i, 14.)

Explicatio dictarum divisionum.

1, 2. Quod ergo latere non potest Dei cognitionis, oculus novit et palpebras et visionem vocare,

super bonum quidem; sicut: « Oculi Domini super justos; » super malum autem: « Oculi ejus super gentes respiciunt. » (Psal. xxiiii, 16; lxxv, 7.)

3. Misericordiam ejus aures et auditum; et quod indicat voluntatem ejus, loquelam et os; et ab eo quod a nobis per os et verbum noscuntur quæ in mente cogitantur, inde et manducationem ejus nostram vocat ad ea quæ vult alacritatem; ex eo quod in nobis per gustus sensationem naturalis esuriei fiat expletio.

4. Quod acceptam habeat benevolentiam nostram erga ipsum, odorationem.

5. Ex operibus manifestationem ejus vultum vocat, sicut cum super nos sit per hæc manifestatio, tum super bonum, tum super malum, ut: « Vultus Domini super facientes mala. » (Psal. xxxiii, 17.)

6. Efficaciam energię ejus, manus vocat sicut a nobis utilia quæque per manuum energiam diriguntur, sive super bonum, sive super malum, sicut, « Emitte manum tuam de alto; » et, « Leva manus tuas in superbias eorum in finem. » (Psal. cxliiii, 7; lxxiii, 3.)

7. Dexteram super solos justos, tanquam honoratorem partem appellare consuevit.